
ГЛАВА ТОТЕМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  10.12.2024                             №  174

г. Тотьма

О проведении общественных обсуждений
по вопросу предоставления разрешения 
на условно разрешенный вид 
использования земельного участка

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Земельным  кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным  законом  от 
06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного 
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом  Тотемского 
муниципального  округа  Вологодской  области,  решением  Муниципального 
Собрания Тотемского муниципального округа от 22 декабря 2022 года № 85 
«Об  утверждении  Порядка  организации  и  проведения  общественных 
обсуждений по вопросам градостроительной деятельности» (с  изменениями), 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Провести  общественные  обсуждения  по  вопросу  предоставления 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с 
кадастровым  номером  35:14:0705030:14,  общей  площадью  285  кв.м., 
местоположением:  Российская  Федерация,  Вологодская  область, 
муниципальный район Тотемский,  городское поселение город Тотьма,  город 
Тотьма,  улица  Володарского,  земельный  участок  25а,  на  вид  «складские 
площадки» с 16 декабря 2024 года по 23 декабря 2024 года.

2. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки 
Тотемского муниципального округа Вологодской области обеспечить:

2.1.  Официальное  опубликование  14  декабря  2024  года  оповещения  о 
начале проведения общественных обсуждений.

2.2.  Размещение  проекта  постановления  администрации  Тотемского 
муниципального округа «О предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид  использования земельного участка» (далее — Проект)  на официальном сайте 
округа  в  разделе  «Деятельность  -Градостроительство  —  Общественные 
обсуждения».



2

2.3.  Направление  до  11  декабря  2024  года  сообщения  о  проведении 
общественных  обсуждений  по  вопросу  предоставления  разрешения 
правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным 
участком,  применительно  к  которому  запрашивается  данное  разрешение, 
правообладателям  объектов  капитального  строительства,  расположенных  на 
земельных  участках,  имеющих  общие  границы  с  земельным  участком, 
применительно  к  которому  запрашивается  данное  разрешение,  и 
правообладателям  помещений,  являющихся  частью  объекта  капитального 
строительства, применительно к которому запрашивается данное разрешение. 

2.4.  Проведение  экспозиции  проекта  и  консультирование  посетителей 
экспозиции.

2.5.  Подготовку  и  оформление  протокола  общественных  обсуждений, 
заключения о результатах общественных обсуждений.

2.6.  Официальное  опубликование  заключения  о  результатах 
общественных обсуждений.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на 
первого заместителя главы Тотемского муниципального округа С.С. Семенова.

4.  Расходы,  связанные  с  организацией  и  проведением  общественных 
обсуждений  по  проекту  решения  о  предоставлении  разрешения  на  условно 
разрешенный вид использования, несет ООО «Северагрогаз».

5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава округа                                                                                            С.Л. Селянин


